subvenção social à SOCIEDADE MUSICAL SÃO JUDAS TADEU, associação privada 
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 46.189.541/0001-00, sediada na Rua 
Ozanan Coelho, nº 32, bairro Santo Antônio, nesta cidade, com base nas consignações 
orçamentárias da Administração Direta, no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e 
quatrocentos reais). 

§ 1º. O valor destina-se à manutenção das atividades precípuas da SOCIEDADE 
MUSICAL SÃO JUDAS TADEU. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas, 
em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.

[...]

Programa 0236 – Manutenção do patrimônio histórico e cultural 
Projeto/atividade 0.101 – Transferências a OSCIPS da Cultura 
3.3.50.43.00 – Subvenções sociais 
Ficha orçamentária – 219 
Fonte de recursos – 1.500.000 (Recursos não vinculados de impostos) 
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 

§ 4º. A instituição somente terá direito ao repasse previsto nesta lei se as condições 

de funcionamento forem julgadas satisfatórias, a critério da Administração Municipal. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

[...]

Beneficente da Assistência Social pelo Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS 
sediada na Praça Cassiano Campolina, nº 821, Centro, na cidade de Entre Rios de 
Minas/MG, com base nas consignações orçamentárias da Administração Direta, no valor 
de R$ 28.850,00 (vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais). 

§ 1º. O valor destina-se à manutenção das atividades precípuas do HOSPITAL 
CASSIANO CAMPOLINA, como ressarcimento aos atendimentos realizados aos 
pacientes oriundos do Município de São Brás do Suaçuí. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas,

[...]

Programa 0213 – Atenção básica à saúde 
Projeto/atividade 0.084 – Transferência ao Hospital Cassiano Campolina 
3.3.50.43.00 – Subvenções sociais 
Ficha orçamentária – 419 
Fonte de recursos – 1.500.000 (Recursos não vinculados de impostos) 
Valor: R$ 28.850,00 (vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais) 

§ 4º. A instituição somente terá direito ao repasse previsto nesta lei se as condições 

de funcionamento forem julgadas satisfatórias, a critério da Administração Municipal. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

[...]

subvenção social à PARÓQUIA SÃO BRÁS EM SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.241.263/0001-55, sediada na Av. Dr. Aprígio Ribeiro de Oliveira, nº 
431, Centro, nesta cidade, com base nas consignações orçamentárias da Administração 
Direta, no valor de R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais). 

§ 1º. O valor destina-se à recuperação e manutenção do patrimônio histórico 
“Igreja Matriz São Brás”. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas, 
em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.

[...]

Programa 0236 – Manutenção do patrimônio histórico e cultural 
Projeto/atividade 1.136 – Transferência à Paróquia de São Brás 
3.3.50.43.00 – Subvenções sociais 
Ficha orçamentária – 220 
Fonte de recursos – 1.500.000 (Recursos não vinculados de impostos) 
Valor: R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais) 

§ 4º. A instituição somente terá direito ao repasse previsto nesta lei se as condições 

de funcionamento forem julgadas satisfatórias, a critério da Administração Municipal. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

[...]

subvenção social à “APADEQ – Associação de Parentes e Amigos dos Dependentes 
Químicos de Entre Rios de Minas”, Sociedade Civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.852.194/0001-07, com base nas consignações orçamentárias da 
Administração Direta, no valor de R$7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais). 

§ 1º. O valor destina-se a manutenção das atividades precípuas da APADEQ. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas, 
em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.